
Riggisberg, 04. Februar 2000 

 
 
 

GEBÜHREN-
TARIF 

 
 

der Einwohnergemeinde Riggisberg 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alle männlichen Personenbezeichnungen in diesem Reglement gelten sinngemäss auch für 
weibliche Personen. 
 
mit allen Änderungen / 23. Juli 2020 ks 

 

 



Seite 2 

Gestützt auf Artikel 43 des Gebührenreglementes der Gemeinde Riggisberg vom  
01. Januar 2001 erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif: 
 
1. Aufwandgebühr I Fr. 65.00 pro Stunde 
2. Aufwandgebühr II Fr. 110.00 pro Stunde 
 
   s/w  farbig 
3. A4 Fotokopie (durch Verwaltungspersonal) Fr. 0.50 Fr. 1.00 pro Kopie 
  A3 Fotokopie (durch Verwaltungspersonal) Fr. 0.90 Fr. 1.50 pro Kopie  
 zusätzlich für doppelseitige Kopien, je Fr. 0.10 
4. Autospesen Fr. 0.70 pro km 
5. Hundetaxe Fr.  100.00 pro Hund 
6. Tageskarte Gemeinde Fr. 45.00 pro Karte 
7. Bibliothek Riggisberg 

a) Jahresbeitrag Fr.  35.00  
b) Lesekarte für 10 Medien Fr.  10.00  
c) Einzelbuch Fr.  2.00  
d) 1. Mahnung Fr.  2.00 
e) 2. Mahnung Fr.  5.00  

8. Tagesschule  
 Betreuung ausserhalb den Vorgaben der  Kosten pro Betreuung  
 kantonalen Tagesschulverordnung  
  (unterrichtsfreie Schultage)  

a) Halbtagesbetreuung mit oder ohne  Fr. 30.00 – Fr. 50.00  
Mittagszeit  

b) Ganztagesbetreuung Fr. 60.00 – Fr. 100.00 
c) Frühstück Fr. 2.00 
d) Mittagessen Fr. 12.00 
e) Zwischenverpflegung Fr. 2.00  

 
 
Inkrafttreten 
 
Dieser Gebührentarif tritt zusammen mit dem Gebührenreglement auf den 01. Januar 2001 in 
Kraft. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Der vorliegende Gebührentarif der Einwohnergemeinde Riggisberg wurde anlässlich der 
Sitzung vom 04. Februar 2000 des Gemeinderates genehmigt. 
 
Riggisberg, 15. Januar 2001/fs  

  
 NAMENS DES GEMEINDERATES 

 Der Präsident  Der Sekretär 


